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Değerli Gündem okurları, 

Geçtiğimiz ay gerçekleştirdiği-
miz 19. Olağan Genel Kurulu-
muz ile Birliğimizde bir görev 
değişimi yaşandı ve geçtiğimiz 
dönem içindeki değerli çalış-
maları ve önemli katkıları ile 
sektörümüze önemli kazanımlar 
sağlayan Sayın Erhan Topaç’tan 
Başkanlık görevini devraldım. 
Birlik yönetiminde yine bera-
ber olacağımız Sayın Topaç’ın 
sermaye piyasaları alanındaki 
engin bilgisi ve tecrübelerinden 
bu dönemde de yararlanaca-
ğımızı belirterek, kendisine 
sektörümüz adına müteşekkir 
olduğumuzu bir kez daha ifade 
etmek isterim. 

Başkanın Mesajı

➥ Devamı arka sayfada...

Birliğimizin 19. Olağan Genel Kurul Toplantısı Yapıldı

Birliğimizin 19. Olağan Genel Kurul Toplantısı, 14 Mayıs 2019 tarihinde 
200’e yakın sektör temsilcisinin katılımıyla düzenlendi. Toplantının açılış 
konuşmalarını Sermaye Piyasası Kurulu Başkanı Ali Fuat Taşkesenlioğlu, 
Borsa İstanbul A.Ş. Başkanı Prof. Dr. Erişah Arıcan, Borsa İstanbul A.Ş. 
Genel Müdür, Yönetim Kurulu Başkan Vekili Murat Çetinkaya ve dönemin 
Birlik Başkanı Erhan Topaç yaptı. Toplantı kapsamında 2018 yılı faaliyetleri 
değerlendirildi.

Taşkesenlioğlu: ”Tasarrufları sermaye piyasalarına çekebilmemiz 
için yatırımcılara uzun vadeli bir yatırım projeksiyonu sunulabilmesi 
gerekmektedir.”
Sermaye piyasalarının tüm dünyada işlemeye devam etmekte, küresel 
ve yerli ölçekte fırsatlar sunmakta ve gelişimini sürdürmekte olduğunu 
belirten Sermaye Piyasası Kurulu Başkanı Ali Fuat Taşkesenlioğlu, 
“Sermaye piyasalarının geneli konusunda hedeflerimize ulaşabilmek için 
ülkemizdeki mevcut tasarrufları nasıl sermaye piyasalarına çekebiliriz 
ve mevcut tasarruf seviyesini nasıl artırabiliriz sorularını düşünmeliyiz. 
Ancak tasarrufları sermaye piyasalarına çekebilmemiz için yatırımcılara 
uzun vadeli bir yatırım projeksiyonu sunulabilmesi ve uzun vadeli planlar 
yapabilmelerine yardımcı olunması gerekmektedir. Bu konuda Birlik 
üyelerine önemli bir görev düşmektedir. Tasarruf sahipleriyle yakın temas 
halinde olan Birlik üyelerinin nitelikli personelinin, yatırım kültürünün 
geliştirilmesi ve sermaye piyasalarına olan güvenin güçlendirilmesi için bu 
konuya özel önem vermeleri gerekmektedir.” dedi.
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Finansal hizmetler sektörünün 
en geniş katılımlı üye yapısıyla 
Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği 
sektörümüzün gelişmesinde 
önemli bir misyon üstleniyor. 
Yeni sorumluluğum ile beraber 
bu misyonu en iyi şekilde 
gerçekleştirmek adına çalışmalara 
devam edeceğiz. Yol haritasındaki 
hedeflerin gerçekleştirilmesi ve 
sektörün en etkin şekilde temsil 
edilmesi için çalışacağız.

Bu hedeflerin en başında 
gelen İstanbul Uluslararası 
Finans Merkezi (İFM) projesi, 
piyasamızın rekabetçi bir yapıya 
kavuşarak, küresel platformda 
yer alması ve çekim merkezi 
haline gelmesi için büyük 
önem arz ediyor. Birlik olarak, 
İFM projesine katkı sağlamak 
adına geçtiğimiz dönemde 
başladığımız çalışmalarımıza 
son hızla devam ediyoruz. 11-12 
Haziran 2019 tarihlerinde T.C. 
Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi’nin 
koordinasyonunda, Birliğimiz, 
Türkiye Bankalar Birliği, Finansal 
Kurumlar Birliği ve Türkiye Katılım 
Bankaları Birliği’nin iş birliğiyle 
Cumhurbaşkanlığı Dolmabahçe 
Çalışma Ofisi’nde “İstanbul Finans 
Merkezi Master Eylem Planı 
Çalıştayı”nı gerçekleştirdik. 

Çalıştay, farklı paydaşların 8 farklı 
başlıkta çalışma gruplarında 
bir araya gelerek ortak bir akıl 
ile IFM projesinin gelişimi için 
çalışmalarına olanak sağladı. 
Ayrıca, Çalıştay sonucu çıkacak 
rapor ile öneriler daha sistematik 
bir hale getirilerek, bütüncül 
bir İFM Master Eylem Planı 
oluşturulması hedefleniyor. 

Değerli okurlar,

Sektörümüzün en önemli 
sorunlarından biri bilgi ve bilinç 
eksikliğinden kaynaklanan güven 
sorunu. Sektörümüzü geliştirmek 
için sermaye piyasalarına olan 
güvenin geliştirilmesi kritik 

önem taşıyor. Bu dönemde 
sermaye piyasaları bilinirliğini 
artırmanın yanında güveni de 
sağlamayı önceliklerimiz arasına 
alıyoruz. Bu dönem en çok 
çalışacağımız konulardan biri de 
sermaye piyasalarında “algı”yı 
değiştirmek olacak. Bununla 
ilgili paydaşlarımızla birlikte 
profesyonellerden oluşan bir 
komite kurduk ve hızla çalışmalara 
başladık. 

Önümüzdeki aylar yatırımcıların 
sahip olduğu yanlış algıları orta 
vadede dönüştürmeye yönelik 
halkla ilişkiler faaliyetleri, eğitim 
ve algı yönetimi çalışmaları 
yapacağımız bir dönem 
olacak. Sektörün bilinirliğini 
üst düzeye çıkarmak amaçlı 
teması paydaşlarca belirlenecek 
farkındalık kampanyaları ile her 
zaman desteklediğimiz sosyal 
sorumluluk projelerimiz yoğunluk 
kazanacak.

Bunların yanı sıra, 
çalışmalarımızda her zaman 
üzerinde durmamız gereken ve 
paralel ilerlememiz gereken 
bir konu da dijital devrime 
uyum sağlamak olmalıdır. 
Çalışmalarımızda her zaman 
geleceği şekillendiren teknolojiyi 
odak noktasına almalıyız. 
Dünyada olduğu gibi Türkiye’de 
de sektörün geleceği dijital 
teknolojilere yapılacak yatırımlarla 
şekillenecek. 

Ülkemizi geliştirmek ve dünyadaki 
gelişmelere ayak uydurmak için 
finansal teknolojileri yakalamalı 
hatta bu yeniliklerde öncü 
konumda olmak için çalışmalıyız. 
Bütün dünyanın gündeminde olan 
dijital devrimi benimseyip en iyi 
şekilde faydalanmalıyız.

Bu doğrultuda yürüttüğümüz 
çalışmaların en kapsamlısı 
bildiğiniz üzere bu sene 
dördüncüsünü düzenleyeceğimiz 
“Türkiye Sermaye Piyasaları 

Kongresi”. Bu sene “Dönüşüm” 
temasıyla gerçekleştireceğimiz 
Kongremiz, belirlediğimiz 
gündeme uygun temasıyla sektöre 
ışık tutmaya devam edecek. 

19-20 Kasım 2019 tarihlerinde 
gerçekleştirilmesi hedeflenen 
Kongremiz “Dönüşüm” ana 
teması altında “İnsanın 
Dönüşümü”, “Şirketlerin ve 
Sektörlerin Dönüşümü” ve 
“Finans ve Ekonomi Mimarisinin 
Dönüşümü” olmak üzere üç farklı 
alt gruba bölünerek, sektörden 
katılımcıların yer aldığı İçerik 
Komitelerimiz oluşturuldu. 
Geçtiğimiz senelerde olduğu gibi 
bu sene de Kongre içeriklerini 
sermaye piyasası paydaşlarının 
ortak aklıyla oluşturmayı istiyoruz. 
İçerik komitesi üyelerimize destek 
ve katkılarından dolayı şimdiden 
teşekkür ediyor, hep beraber güçlü 
bir Kongre oluşturmanın heyecanı 
içinde olduğumuzu bir kez daha 
dile getirmek istiyorum.

2019 yılında da sermaye piyasası 
ekosistemini içine alan, sermaye 
piyasası farkındalığını artıran ve 
geniş katılımlı bir etkinlik olmasını 
hedefliyoruz. Kongremiz geçen 
senelerde olduğu gibi bu sene de, 
uluslararası alanda ve Türkiye’den 
konularında en yetkin kişileri 
sizlerle buluşturacak. 

Kongremizdeki tüm panel ve 
eğitimler katılımcılara açık ve 
ücretsiz olacak. Kongremizle 
ilgili bütün bilgilere www.
sermayepiyasalarikongresi.org.tr 
adresinden ulaşılabiliyor.

Yeni dönemimizde hep beraber 
“Güçlü Sermaye Piyasaları, 
Güçlü Türkiye” için en etkin 
şekilde çalışacağımıza içtenlikle 
inanıyorum.

Saygılarımla,

Dr. Alp Keler, CFA 
Başkan
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Prof. Dr. Erişah Arıcan: “2019-2021 yıllarını kapsayan bir “Stratejik Öncelik Planı” hazırlıyoruz.“
Borsa İstanbul A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Erişah Arıcan, finans piyasalarında son dönemde yaşanan 
dalgalanmaların, temel önceliğinin ‘sermaye piyasalarının derinleşmesi’ olduğunu bir kez daha ortaya koyduğunu 
söyledi. Borsa İstanbul Yönetimi olarak Türkiye’nin önceliklerini dikkate alarak 2019-2021 yıllarını kapsayan bir 
“Stratejik Öncelik Planı” hazırladıklarını belirten Arıcan, planda Türk sermaye piyasalarını derinleştirmeye ve 
çeşitlendirmeye odaklandıklarını vurguladı.

Murat Çetinkaya: “Paydaşların koordineli ve derinlemesine düşünmesi gerekiyor.”
Borsa İstanbul A.Ş. Genel Müdür, Yönetim Kurulu Başkan Vekili Murat Çetinkaya da Türkiye’de bütün paydaşların 
yaklaşık 30-35 sene içerisinde iyi bir hisse senedi piyasası oluşturabildiklerini ancak sermaye piyasalarının daha derin 
ve etkin olabilmesi için yeterli ortamı henüz oluşturamadıklarını söyledi. 1990’lı yıllarda tahvil piyasasındaki yabancı 
payının yüzde 60’lar ve daha üzerinde olduğu bilgisini paylaşan Çetinkaya, “Şu andaki hisse senedi piyasasındaki 
yabancı payı gibi. Ama tahvil piyasasında giderek yüzde 13, 12, 11 civarına geliyor. Yani bu piyasada aldığım zaman 
satamam’ diye düşünüyor olabilir mi? Bize düşen şey nedir? Bizlerin bu konular üzerinde derinlemesine düşünmesi 
gerekiyor.” dedi.

Erhan Topaç: “Birlik, yol gösteren bir kurum olarak proaktif çalışmalarına devam edecek.”
Genel Kurul toplantısında konuşan dönemin Birlik Başkanı Erhan Topaç, 2018 yılında yapılan faaliyetler ve 2019 
yılında devam eden projeler hakkında bilgi verdi. Birliğimizin sektörle ilgili gelişmelere tepki veren değil, sektörle 
ilgili konuları gündeme getiren ve bu konuda alınacak kararlara yol gösteren proaktif bir kurum olarak çalışmalarına 
devam edeceğini belirtti. 

Dr. Alp Keler, CFA : “Daha güçlü sermaye piyasası için etkin bir şekilde çalışacağız.”
Birlik Başkanlığı görevini Erhan Topaç’tan devralan Dr. Alp Keler, CFA ise, Birlik genel kurul toplantısı kapsamında 
yaptığı konuşmada, Birliğimize geçtiğimiz yıl boyunca hizmet vermiş olan Sayın Erhan Topaç’a değerli çalışmaları 
ve önemli katkıları için sektör adına müteşekkir olduğunu dile getirerek: “Birliğimiz sermaye piyasalarımızın 
gelişmesinde önemli bir misyona sahip. Yeni dönemde bu misyonu en iyi şekilde gerçekleştirmek adına çalışmalara 
devam edeceğiz. Yol haritamızdaki hedeflerin gerçekleştirilmesi ve sektörün en etkin şekilde temsil edilmesi için 
çalışacağız.” dedi.

T.C. Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi Başkanlığı 
Koordinasyonunda, Birliğimiz, Türkiye Bankalar 
Birliği, Finansal Kurumlar Birliği ve Türkiye 
Katılım Bankaları Birliği iş birliğiyle, 11-12 
Haziran 2019 tarihlerinde İstanbul Finans 
Merkezi Eylem Planı Çalıştayı gerçekleştirildi. 
İki gün süren çalıştaya, özel sektör ve kamu 
kesiminden 200’ü aşkın temsilci katıldı.

Cumhurbaşkanlığı Dolmabahçe Çalışma 
Ofisi’nde, T.C. Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi 
Başkanı Prof. Dr. Göksel Aşan tarafından açılışı 
yapılan Çalıştay’da, İstanbul Finans Merkezi 
(İFM) projesi kapsamında bugüne kadar sorumlu 
ve ilgili olarak belirtilen kurum ve kuruluşlar ile 

tüm paydaşlar bir araya geldi. İlgili tarafların görüş, önerilerini toplamak ve sonuçların daha önce hazırlanmaya 
başlanan İFM Master Eylem Planına dahil edilmesi amacıyla gerçekleştirilen Çalıştay’ın ilk gününde özel sektör, 
ikinci gününde ise kamudan temsilciler yer aldı.

Ülkemizin büyüme ve küresel bir finans merkezi olma hedeflerine katkı sağlayacağı inancıyla düzenlenen ve iki gün 
süren Çalıştay’da, katılımcıların katkıları ile 8 farklı bileşen başlığında grup çalışmaları yapıldı. Hukuki Altyapı ve 
Düzenleyici Çerçeve; Katılımcı ve Faizsiz Finans Yapısı; Finansal Ürün, Hizmet Çalışmaları ve Denetim Yapısı; Vergi 
ve Teşvik Mekanizması; Tanıtım ve İmaj; Fiziki Altyapı ve Kümelenme; Nitelikli İnsan Kaynağı ve Expatlar; Teknolojik 
Gelişim başlıklı çalışma gruplarında katılımcılar, görüş ve önerilerini paylaştı. 

Yoğun Katılımla Gerçekleştirilen İstanbul Finans Merkezi Eylem Planı Çalıştayı 
Tamamlandı!
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Borsa İstanbul A.Ş. bünyesinde, sermaye piyasalarının geliştirilmesi ve sektörün sorunları, talepleri ve ihtiyaçları 
konularında Borsa İstanbul Yönetim Kurulunun bilgilendirilmesi amacıyla, tavsiye niteliğinde kararlar almak üzere 
Danışma Komitesi kurulmasına karar verildi. Danışma Komitesi Çalışma Usul ve Esasları Yönergesi uyarınca Komite, 
Birlik Başkanından ve Birlikçe kendi yönetim kurulu üyeleri arasından önerilen ve Yönetim Kurulu tarafından 2 
yıllığına seçilen iki üyeden oluştu. Komitede bir aracı kurum, bir banka ve bir portföy yönetim kuruluşunun temsili 
sağlandı. 

Bu doğrultuda, Birliğimiz tarafından belirlenen Danışma Komitesi üyelerine ilişkin bilgiler aşağıdaki gibidir:  
•	Dr. Alp Keler, CFA - Birlik Başkanı  
•	Erhan Topaç - Birlik Yönetim Kurulu Başkan Vekili
•	Oktay Okan Alpay - Birlik Yönetim Kurulu Üyesi

Borsa İstanbul Danışma Komitesi

Birliğimizin ortaklığı ve İstanbul Kalkınma Ajansı Yenilikçi ve Yaratıcı İstanbul Mali Destek Programı’nın destekleriyle 
Habitat Derneği’nin İstanbul Blockchain Okulu Projesi Lansmanı, 30 Mayıs 2019 tarihinde İstanbul’da gerçekleştirildi. 
Etkinliğe, Birliğimiz Genel Sekreteri İlkay Arıkan, İstanbul Kalkınma Ajansı Temsilcisi Yasemin Özlem Mailoğlu, 
Bahçeşehir Üniversitesi Blockchain Araştırma ve Uygulama Merkezi Direktörü Dr. Bora Erdamar, Habitat Derneği 
Yönetim Kurulu Başkanı Sezai Hazır, İstanbul Blockchain Okulu Proje Koordinatörü İsmail Metin başta olmak üzere 
yaklaşık 50 kişi katıldı.

Proje ortaklarının katılımıyla İnogar’da gerçekleşen lansmanda son teknoloji devrimi, blockchain teknolojileri 
ve Türkiye’deki blockchain konusunda yetişmiş insan gücü konularına değinildi. Habitat Derneği Bilgi ve İletişim 
Teknolojileri Programı Koordinatörü İsmail Metin’in sunumuyla başlayan lansman, açılış konuşmalarıyla devam etti. 
Ardından Bahçeşehir Üniversitesi Blockchain Araştırma ve Uygulama Merkezi Direktörü Dr. Bora Erdamar, Gazeteci 
- Yazar Ozan Onat ve Kimlic Co-Founder& CEO’su Gökhan Seçkin’in katılımıyla gerçekleşen “Geleceğin Dönüştürücü 
Gücü-Blockchain Paneli” ile sona erdi. 

İstanbul Blockchain Okulu Projesi kapsamında, blockchain teknolojisi ile ilgili verilecek temel farkındalık ve uzmanlık 
eğitimleri ile Türkiye’deki bilişim sektörüne katkı sağlanması hedefleniyor. 

İstanbul Blockchain Okulu Açılıyor

T.C. Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi Başkanı Prof. Dr. Göksel Aşan, Çalıştay’ın kapanış konuşmasında, Çalıştay’ın 
düzenlenmesinde katkısı ve desteği olan Birliğimiz, Türkiye Bankalar Birliği, Finansal Kurumlar Birliği ve Türkiye 
Katılım Bankaları Birliği’ne teşekkür ederek, göreve gelmesinin üzerinden 8 ay geçtiğini ve bu süreçte Finans Ofisine 
gerek Birliklerin gerekse diğer kurumların çok ciddi destek verdiğini belirterek, Birliklerle ortak ve farklı projelerinin 
olduğunu, zaman içinde bu projelerin de gündeme geleceğini ve kamuoyu ile paylaşılacağını dile getirdi.
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Birliğimiz tarafından üç ayda bir hazırlanan Gösterge dergisinin Bahar 2019 sayısı 
Mayıs ayında yayımlandı. Bu sayıda Birliğimiz tarafından aracı kurum ve portföy yönetim 
şirketlerinden derlenen 2018 yılına ait faaliyet ve finansal verilerine ilişkin incelemelerin 
yanı sıra, aşağıdaki makalelere de yer verildi: 

•	Kripto Para Arzı
•	Malezya Sermaye Piyasası
•	Yüksek Frekanslı İşlemler

Gösterge’nin tüm sayılarına www.tspb.org.tr adresinden ulaşılabiliyor.

Birliğimiz tarafından 2002 yılından itibaren her yıl düzenli olarak yayımlanan Türkiye 
Sermaye Piyasası adlı raporumuzun 2018 yılı sayısı kamuoyuna sunuldu. Raporda genel 
ekonomik gelişmeler, finansal piyasalar ile yatırımcı tercihleri mercek altına alınıyor ve 
detaylı üye bilgilerine yer veriliyor.

Raporun ekonomi bölümünde Türkiye ile beraber gelişmiş ve gelişmekte olan ekonomilerin 
büyümeleri, enflasyon oranları, istihdam verileri ile borç seviyeleri değerlendiriliyor. 
Finansal piyasalar bölümünde Türkiye piyasalarının uluslararası karşılaştırmalardaki yeri 
tespit ediliyor, ardından yurtiçindeki sermaye piyasası araçlarının getirileri inceleniyor ve 
Türkiye’de işlem gören borçlanma aracı, pay senedi, vadeli işlem ve opsiyonlar ile yatırım 
fonları hakkında detaylı verilere değiniliyor. Yatırımcılar bölümünde ise yurt içi ve yurt dışı 
yatırımcıların yatırım tercihleri mercek altına alınırken, pay senedi, borçlanma araçları, 
yapılandırılmış ürünler ile menkul kıymet ve emeklilik yatırım fonlarının yatırımcı sayıları 
ile portföy değerlerindeki gelişmeler inceleniyor.

Gösterge’nin Bahar 2019 Sayısı Yayımlandı

Türkiye Sermaye Piyasası 2018 Raporu Yayımlandı

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM), Birliğimiz ve üyelerimizin iş birliği çerçevesinde düzenlenen “İhracat Yapan 
Şirketler İçin Kur Riski Yönetimi” konulu panellerin üçüncü durağı Bursa olacak. 27 Haziran 2019 tarihinde Uludağ 
İhracatçı Birlikleri Genel Sekterliği Mavi Salon’da gerçekleştirilecek panele kayıtlar www.tspb.org.tr internet adresi 
üzerinden yapılabiliyor. 

Katılımın ücretsiz olduğu panelle, kur riski taşıyan ihracatçı şirketlerin çalışanlarının, yatırımcıların ve konuya ilgi 
duyanların bilgilendirilmesi ve farkındalık oluşturulması amaçlanıyor. Öncelikli olarak ihracatçı birliklerine, sanayi 
ve ticaret odalarına, iş insanları derneği üyelerine ulaşılması hedeflenen panel, banka ve aracı kurum çalışanlarının 
katılımına da açık olacak. Panelin öncesinde ve eş zamanlı olarak, ihracat yapan şirketlerin üst düzey yöneticileri ile 
Birliğimiz üyeleri arasında 1 saat süreli B2B görüşmeleri yapılacak.

Gedik Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Yatırım Danışmanlığı Müdür Yardımcısı Beste Naz Süllü’nün moderatörlüğünde 
gerçekleşecek panelde, Gedik Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Genel Müdür Yardımcısı Coşan Yeğenoğlu, Ak Yatırım 
Menkul Değerler A.Ş. Türev İşlemler Satış Müdürü Çağan Atlan, Borsa İstanbul A.Ş. Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasası 
Direktörü Harun Özay konuşmacı olarak katılacak. Ayrıca, Akbank T.A.Ş, Ekonomik Araştırmalar Birimi Müdürü 
Dr. Eralp Denktaş, CFA “Türkiye Ekonomisindeki Gelişmeler” ve KPMG Türkiye Denetim ve Güvence Hizmetleri 
Kıdemli Müdürü Muharrem Karataş “Kur Riskinden Korunmanın Mali Tablolarda Gösterimi” konuları hakkında bilgi 
paylaşacak.

“İhracat Yapan Şirketler İçin Kur Riski Yönetimi” Panellerinin Üçüncü Durağı Bursa!
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Birliğimiz tarafından 28 Mayıs 2019 tarihinde, Müfettişler İçin ISO 19011: 2018 İç Denetçi Semineri gerçekleştirildi. 
Tüv Austria Türk Gıda Mühendisi Selen Seyyar’ın konuşmacı olarak yer aldığı seminerde, iç tetkikçilik ve kalite 
tetkiklerinin faydaları, iç tetkikin yapılma nedeni, tetkik çeşitleri, tetkikte iletişim, tetkik edilecek faaliyetler, tetkik 
edilen bölümün ve tetkikçinin sorumlulukları ve tetkik soru formu kullanımı ve içeriği konuları ele alındı. 50’ye yakın 
kişinin katılım sağladığı seminer, soru cevap bölümüyle sona erdi.

Müfettişler İçin ISO 19011:2018 İç Denetçi Semineri Düzenlendi

Dokuz Eylül Üniversitesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi ile Genç İzimder Öğrenci Topluluğu tarafından 21-22 
Mayıs 2019 tarihlerinde düzenlenen “Finansal İktisat Sempozyumu - 2019” Prof. Dr. Ömer Yiğitbaşı Konferans 
Salonu’nda 500 öğrencinin katılımı ile gerçekleşti. 

Birliğimizi temsilen seminere katılan Eğitim Müdürümüz Dr. Gökhan Büyükşengür tarafından “Birliğimizin faaliyetleri 
ve 2019 yılı içinde gerçekleşecek etkinlikleri hakkında verilen bilgiyi takiben finans sektöründe ve sermaye 
piyasalarında dönüşüm ile dijitalleşme sonucu ortaya çıkan trend meslekler ve kariyer” konuları anlatıldı. 

Programın sonunda katılımcılar arasından yapılan çekiliş ile 5 öğrenciye Birliğimiz tarafından genel katılıma açık 
düzenlenen lisanslama sınavlarına hazırlık, mesleki gelişim veya kişisel gelişim eğitimlerinden birine ücretsiz 
katılım hakkı sağlandı.

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM), Birliğimiz ve üyelerimizin iş birliği çerçevesinde düzenlenen “İhracat Yapan Şirketler 
İçin Kur Riski Yönetimi” konulu panellerin ikinci durağı Ankara oldu. 29 Mayıs 2019 tarihinde Orta Anadolu İhracatçı 
Birlikleri Genel Sekreterliği Ahmet Kahraman Konferans Salonu’nda düzenlenen ve TİM üyeleri ile TSPB üyelerini bir 
araya getiren panele, ihracatçı sektörü temsilcileri, sermaye piyasasında faaliyet gösteren banka, aracı kurum, portföy 
yönetim şirketleri ve yatırım ortaklıklarının yöneticileri olmak üzere 90’a yakın kişi katıldı. 

Ayrıca, Akbank T.A.Ş, Ekonomik Araştırmalar Birimi Müdürü Dr. Eralp Denktaş, CFA “Türkiye Ekonomisindeki Gelişmeler” 
ve KPMG Türkiye Denetim ve Güvence Hizmetleri Kıdemli Müdürü Muharrem Karataş “Kur Riskinden Korunmanın Mali 
Tablolarda Gösterimi” konuları hakkında bilgi paylaştı. Panelin öncesinde ve eş zamanlı olarak, ihracat yapan 5 şirketin 
üst düzey yöneticileri ile TSPB üyeleri arasında 1 saat süreli Firmadan Firmaya (B2B) görüşmeleri yapıldı.

Finansal İktisat Sempozyumu 2019 Yapıldı

İhracat Yapan Şirketler İçin Kur Riski Yönetimi Paneli Ankara’da Yapıldı

Aracı Kurumların 2019 İlk Çeyrek Verileri Açıklandı

Birliğimiz tarafından derlenen aracı kurumların 2019 yılının ilk çeyreğine ait finansal tabloları ve faaliyet verileri 
internet sitemizde yayımlandı. Yatırım bankalarının pay piyasası işlemlerine aracılık etmeye başlamasıyla birlikte, 
bu piyasada işlem yapan yatırım bankasının verilerine de yer veriliyor. Söz konusu verilere göre sektörde çalışan 
sayısı Mart sonunda 4.911 kişi oldu. Sektörün net dönem kârı, net finansal gelirlerdeki azalışa rağmen kurum 
portföyü işlemleri ve müşteri faiz gelirlerinin etkisiyle 2019 yılının ilk çeyreğinde önceki yılın aynı dönemine göre 
fazla değişmeyerek 428 milyon TL oldu. Sitemizde söz konusu kurumların karşılaştırmalı verilerine de yer veriliyor.

Portföy Yönetim Şirketleri 2019 İlk Çeyrek Verileri Açıklandı

Birliğimiz tarafından derlenen portföy yönetim şirketlerinin 2019 yılının ilk çeyreğine ait finansal tabloları ve 
faaliyet verileri internet sitemizde yayımlandı. Söz konusu verilere göre Mart sonunda portföy yönetim şirketlerince 
yönetilen portföy büyüklüğü 200 milyar TL oldu. Yılın ilk çeyreğinde, emeklilik yatırım fonu yönetiminden elde edilen 
gelirlerin azalması ve genel yönetim giderlerindeki artışın etkisiyle sektörün net karı bir önceki yılın aynı dönemine 
göre %17 azalarak 51 milyon TL’ye indi. Sitemizden portföy yönetim sektörünün faaliyet ve finansal verilerinin yanı 
sıra portföy yönetim şirketlerinin karşılaştırmalı verilerine de ulaşılabiliyor.
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Haziran ve Temmuz ayları için genel katılıma açık mesleki ve kişisel gelişim eğitimleri planlandı. Eğitimlere 
başvurular https://eys.tspb.org.tr/basvuru internet adresinden yapılabiliyor.

Mesleki ve Kişisel Gelişim Eğitimleri

Tarih Eğitim Adı Süre

24-25 Haziran TCMB Ödeme Sistemleri 2 gün

29-30 Haziran Teknik Analiz ve Trading Disiplini 2 gün

4-5 Temmuz Dalgalı Piyasalarda Nakit Akışı Planlama ve İşletme Sermayesi Yönetimi 2 gün

Tarih Eğitim Adı Süre

11-12 Haziran Takas Saklama ve Operasyon İşlemleri (Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3) 2 gün

13-14 Haziran Kurumlarda ve Sermaye Piyasasında Vergilendirme (Düzey 3, Türev) 2 gün

15-16 Haziran Ticaret Hukuku (Düzey 2, Düzey 3, Kurumsal, Kredi) 2 gün

17-18 Haziran Sermaye Piyasası Araçları 1 (Düzey 1, Düzey 2, Düzey3, Türev) 2 gün

19-20 Haziran Sermaye Piyasası Araçları 2 (Düzey 2, Düzey 3, Türev) 2 gün

29-30 Haziran 2019 tarihlerinde düzenlenecek sermaye piyasası faaliyetleri lisanslama sınavları öncesinde Düzey 
1, Düzey 2, Düzey 3, Türev, Kredi Derecelendirme ve Kurumsal Yönetim Derecelendirme sınavlarına yönelik hazırlık 
eğitimleri planlandı. 

Elektronik Lisanslama Sınavlarına (e-LS) hazırlık kapsamında, Mayıs ayında Türev sınavına yönelik “Türev Araçlar 
Piyasalar ve Risk Yönetimi” eğitimi kişiye özel planlandı. Talepler doğrultusunda kişiye özel eğitimler düzenlenmeye 
devam edecek. 

Mayıs ayı içinde sermaye piyasası faaliyetleri lisanslama sınavlarına hazırlık eğitimleri kapsamında 2 eğitime 
toplam 17 kişi katılım sağladı.

Haziran ayı için eğitimler planlanmış olup, eğitimlere başvurular https://eys.tspb.org.tr/basvuru/ internet 
adresinden yapılabiliyor.

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

Tarih Eğitim Adı Katılımcı Sayısı

22-24 Mayıs 
Temel Finans Matematiği ve Değerleme Yöntemleri (Düzey3, Türev, Kurumsal, 
Kredi)

11

30-31 Mayıs Finansal Yönetim ve Mali Analiz (Düzey 2, Düzey 3 6

TOPLAM 17
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SPK’dan Emeklilik Fonlarına Düzenleme 

BISTEP Programının İkincisi Başarıyla Tamamlandı 

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK), emeklilik fonlarında standart ve para piyasası fonlarına alınacak varlıklara ilişkin 
düzenlemeye gitti. Düzenlemeye göre, para piyasası fonlarının yüzde 25’i devlet iç borçlanma senetlerine (DİBS) 
yönlendirilecek. 31 Temmuz itibarıyla yürürlüğe girecek düzenlemeyle, para piyasalarında bulunan yaklaşık 10,5 
milyar TL birikimin yüzde 25’ine denk gelen yaklaşık 2,5 milyar TL’nin DİBS’e aktarılması bekleniyor. 

Borsa İstanbul A.Ş. ve Koç Üniversitesi iş birliği ile 
gerçekleştirilen ve şirketlere kurumsal dönüşüm 
süreçlerinde destek olmayı amaçlayan BISTEP Programının 
ikincisi 26 Nisan 2019 tarihinde tamamlandı. BISTEP 
Programına, 13 şirketin üst düzey yöneticileri katıldı. 

Program süresince stratejik düşünce, kurumsal yönetişim, 
dijitalleşme, finans, hukuk, global ekonomi, inovasyon, 
dönüşüm ve liderlik gibi konulardaki seminerlere ilave 
olarak sermaye piyasalarının tanıtımına yönelik eğitimler 
de gerçekleşti. Bu eğitimlerde Borsa İstanbul temsilcileri 
ile aracı kurumlar, bağımsız denetim kuruluşları ve hukuk 
firmalarından oluşan program ortakları, katılımcı şirketlere 
sermaye piyasaları yoluyla finansman konusunda detaylı 
bilgi verdi.

4 ayda toplam 108 saatlik seminerden oluşan BISTEP Programı sonunda katılan şirketlerin üst düzey temsilcileri 
sertifikalarını almaya hak kazandı.

Ü
yelerden H

aberler

Yapı Kredi Portföy’den “Bütçesini Bilen Çocuklar” Eğitimi

Tüm dünyada eş zamanlı gerçekleşen Küresel 
Para Haftası (Global Money Week) kapsamında, 
Finansal Okuryazarlık ve Erişim Derneği (FODER) 
gönüllüleri aracılığı ile 2012 yılından bu yana 
düzenlenen eğitimlere bu yıl Yapı Kredi Portföy 
Yönetimi A.Ş. de 8 çalışanıyla destek verdi. 

Çocuklara ve gençlere erken yaşlardan itibaren 
maliyet konusunda dikkatli olmalarını sağlayacak 
zekaya dayalı alışkanlıklar edindirmeyi 
amaçlayan eğitim 13 Mayıs 2019 tarihinde 
Beşiktaş Orgeneral Kamil Güzey İlkokulu’nda 
gerçekleştirildi. 

İlkokul 3. ve 4. sınıf öğrencilerine yönelik düzenlenen “Bütçesini Bilen Çocuklar” eğitimine 
yaklaşık 250 öğrenci katıldı. Öğrencilerin birikim, tasarruf ve temel finansal kavramlar 
hakkında bilinçlenmelerine katkı sağlayan eğitimle, öğrenciler, hayatın ilerleyen yıllarında 
karşılaşabilecekleri finansal sıkıntılar konusunda bilinçlendirilirken diğer yandan para yönetimi 
konusunda yeteneklerinin geliştirilmesi hedeflendi.
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Birincil Halka Arzlar (Milyon TL) 2017 2018 2019/04
Şirket Sayısı (GİP dahil) 3 7 0
Şirket Halka Arz Tutarı 1.254 5.355 0

Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 0 2 0
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı 0 64 0

Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı 0 0 0
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı 1.212 1.385 446

Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı 129.455 179.121 67.690

Piyasa Değeri (Milyon TL) 2017 2018 2019/04
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 873.246 794.823 820.168

Saklamadaki Pay Senetleri 354.874 315.342 327.001
Ortalama Halka Açıklık Oranı 66.934 71.530 90.879

 Menkul Kıymet Sayısı 2017 2018 2019/04
Yıldız Pazar 130 150 141

Ana Pazar 159 145 153
GYO ve Girişim Sermayesi 41 43 44

Diğer Şirket* 63 58 57
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort. 18 18 15

Varant + Sertifika 1.596 1.542 1.773

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL) 2017 2018 2019/04
Müşteri 4.667 4.494 1.329

Likidite Sağlayıcı 3.912 5.211 1.136
Toplam 8.578 9.705 2.465

Yatırım Tercihleri (Milyon TL) 2017 2018 2019/03
Yurtiçi Yerleşikler 2.313.343 2.723.213 2.952.172

TL Mevduat* 932.582 1.015.857 993.349
Döviz Tevdiat Hesabı* 623.558 826.251 1.000.286

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 23.474 40.446 50.275
DİBS 456.311 536.580 565.107

Eurobond 84.638 105.924 122.526
Pay Senedi 122.614 111.117 117.110

Özel Sektör Borçlanma Senedi 64.461 69.684 84.003
VDMK+VTMK 5.569 17.313 19.449

Varant + Sertifika 136 41 66
Yurtdışı Yerleşikler 486.853 457.783 453.078

TL Mevduat* 21.856 25.878 28.121
Döviz Tevdiat Hesabı* 108.731 126.499 134.466

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 629 944 985
DİBS 117.976 96.917 80.439

Eurobond 1.797 - -
Pay Senedi 232.261 204.225 205.776

Özel Sektör Borçlanma Senedi 2.473 1.846 1.908
VDMK+VTMK 1.129 1.473 1.383

Varant + Sertifika 0,07 0,05 0,20

Mudi Sayısı* 2017 2018 2019/03
  Yurtiçi Yerleşik 85.886.344 95.329.083 97.194.216
  Yurtdışı Yerleşik 1.105.023 1.259.912 1.284.812

Toplam 86.991.367 96.588.995 98.479.028

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

*Menkul kıymet yatırım ortaklıkları hariçtir.

*Katılım fonları dahildir.
Toplam 2.800.196 3.180.996 3.405.249

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL) 2017 2018 2019/04
Pay Piyasası 1.468 1.993 639

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 619 666 189
Repo-Ters Repo Pazarı* 4.733 4.646 1.690

Vadeli İşlem Pazarı 829 1.259 458
Opsiyon  Pazarı 38,6 28,3 9,6

Yatırımcı Sayısı 2017 2018 2019/04
Pay Senedi 1.090.903 1.178.919 1.176.732

Yatırım Fonu 3.004.035 2.873.442 2.924.136
Özel Sektör Borçlanma Aracı 82.487 78.333 75.054

Varant + Sertifika 4.842 5.191 6.649
VTMK+ VDMK 5.024 11.008 10.861

Emeklilik Yatırım Fonları 6.922.615 6.875.886 6.816.852
Otomatik Katılım 3.417.003 4.990.786 4.986.145

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon $) 2017 2018 2019/04
Pay Senedi İşlem Hacmi 198.737 246.214 73.196

İşlem Hacmi Payı 24,7% 28,9% 32,0%
Net Pay Senedi Yatırımı 1.781 -2.012 258

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2017 2018 2019/04
BIST-100 115,333 91,270 95.416

BIST-100 (En Yüksek) 115,333 120,845 105.082
BIST-100 (En Düşük) 76,144 87,143 87.399

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 5,802 7,974 6.496

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.
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Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr internet adresimizden ulaşabilirsiniz.  
Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB

TSPB ÜYELERİ ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2017 2018 2019/04
Menkul Kıymet Yatırım Fonları 59.283 56.920 83.335

Emeklilik Yatırım Fonları 79.543 93.206 99.826
Yatırım Ortaklığı 360 326 293

Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 26.924 18.384 18.917

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 2.595 1.494 1.815

TSPB Üyeleri* 2017 2018 2019/04
Aracı Kurum 80 78 74

Banka 44 44 43
Portföy Yönetim Şirketi 50 56 52

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 31 33 33

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 8 7 7
Toplam 222 227 218

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2016 2017 2019/04
Yatırımcı Sayısı 3.344 3.478 3.459

Yatırım Fonları 462 516 514
Emeklilik Yatırım Fonları 292 407 407

Yatırım Ortaklığı 12 12 11
Bireysel Portföy Yönetimi 2.578 2.543 2.527

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 158.635 173.416 209.145
Yatırım Fonları 59.287 56.920 83.335

Emeklilik Yatırım Fonları 79.543 93.206 99.826
Yatırım Ortaklığı 508 515 523

Bireysel Portföy Yönetimi 19.297 22.776 25.462

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2016 2017 2019/03
Yatırımcı Sayısı 3.696 4.102 4.328

Kurumsal 67 67 156
Özel Portföy Yönetimi 3.629 4.035 4.172

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 1.341 1.904 2.505
Kurumsal 39 80 599

Özel Portföy Yönetimi 1.302 1.823 1.906

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2016 2017 2019/03
Toplam Varlıklar 21,178 23,057 28.801

Dönen Varlıklar 20,109 21,863 27.006
Duran Varlıklar 1,069 1,194 1.795

Toplam Kaynaklar 21,178 23,057 28.801
Kısa Vadeli Yükümlülükler 16,703 18,185 21.373

Uzun Vadeli Yükümlülükler 139 146 1.194
 Özkaynaklar 4,336 4,726 6.234

Faaliyet Gelirleri 2,175 2,510 1.000
Faaliyet Giderleri (Net) -1,843 -1,736 -530

Faaliyet Kârı/Zararı 332 774 470
Net Dönem Kârı/Zararı 483 799 428

Bankacılık Sektörü* 2017 2018 2019/03
Mevduat 1.710.831 2.035.876 2.207.482

  TL Mevduat (Milyon TL) 978.542 1.083.125 1.072.730
  YP Mevduat (Milyon TL) 732.289 952.751 1.134.752

  YP Mevduat (Milyon $) 190.943 179.357 207.954
Mevduat/GSYH 61% 57% 60%

Krediler 2.098.329 2.394.740 2.517.783
  TL Krediler (Milyon TL) 1.414.476 1.438.572 1.508.382
  YP Krediler (Milyon TL) 683.853 956.169 1.009.402

  YP Krediler (Milyon $) 178.314 180.001 184.983
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 63.907 96.611 106.401

Takipteki Alacak Oranı 2,9% 3,9% 4,0%
Kredi/GSYH 75% 67% 68%

Aktif  (Milyon TL) 3.257.819 3.867.135 4.138.992
Net Kâr (Milyon TL) 49.122 53.522 12.351

Sermaye Yeterliliği Oranı 16,9% 17,3% 16,4%
*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2016 2017 2019/03
Kredi Hacmi (Milyon TL) 1,465 2,122 2.017

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 9,633 10,670 11.700

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2016 2017 2019/03
Aracı Kurum 6,478 4,751 4.911

Portföy Yönetim Şirketi 720 735 737
Banka* 210,910 208,280 206.357

Portföy Yönetim Şirketlerinin Finansal Verileri (Milyon TL) 2016 2017 2019/03
Toplam Varlıklar 609 740 835

Dönen Varlıklar 571 698 734
Duran Varlıklar 38 41 101

Toplam Kaynaklar 609 740 835
Kısa Vadeli Yükümlülükler 49 66 78

Uzun Vadeli Yükümlülükler 8 10 33
 Özkaynaklar 552 664 723

Faaliyet Gelirleri 347 439 127
Faaliyet Giderleri (Net) -242 -274 -90

Faaliyet Kârı/Zararı 105 165 37
Net Dönem Kârı/Zararı 111 165 51

*Katılım bankaları dahildir.

Veriler
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